[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCD
V/v chuyển đơn của ông Trần

Mạnh Hùng,  xã Bình Trung

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Bình Trung.

UBND huyện Bình Sơn nhận được Đơn ghi ngày 11/11/2023 của ông Trần

Mạnh Hùng, hộ khẩu thường trú tại xã Bình Trung, có nội dung: Phản ánh, kiến nghị

việc UBND xã Bình Trung chậm hòa giải tranh chấp đất đai (nội dung cụ thể có đơn

gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn, căn cứ Thông tư 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn

tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh và quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND huyện

Bình Sơn chuyển đơn và yêu cầu Chủ tịch UBND xã Bình Trung kiểm tra, xem

xét giải quyết nội dung đơn của công dân theo đúng quy định (lưu ý: hồ sơ, hòa

giải vụ việc tranh chấp đất đai thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số

01/2016/QĐ-UBND ngày 12/01/2016 của UBND tỉnh, hướng dẫn của Chủ tịch

UBND huyện tại Công văn số 2970/UBND-TCD ngày 14/11/2019 và Công văn

số 3856/UBND ngày 08/12/2021 của UBND huyện về việc triển khai thực hiện

thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai cấp xã theo quy định của Nghị

định số 148/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ); có văn bản hướng dẫn, trả

lời cho công dân biết và báo cáo kết quả cho UBND huyện trong tháng 12/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Ông Tràn Mạnh Hùng (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, NC;
- Lưu: VT, TCD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Quang Đạt

		2023-11-23T13:50:00+0700

		2023-11-23T15:00:46+0700

		2023-11-23T15:00:46+0700

		2023-11-23T15:00:46+0700

		2023-11-23T15:00:46+0700